

# Skarby Wielkopolskiej Spiżarni I MIEJSCE DLA KGW W TORZEŃCU



Zakończył się powiatowy etap konkursu organizowanego przez Wielkopolski Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa „Skarby Wielkopolskiej Spiżarni”. Spośród 14 prac

zgłoszonych przez 7 Kół Gospodyń Wiejskich z naszego powiatu jury konkursowe pod przewodnictwem kierownika powiatowego biura ARiMR - Andrzeja Manikowskiego - I miejsce przyznało Kołu Gospodyń Wiejskich w Torzeńcu; II miejsce zajęło KGW Książenice, a III KGW Kaliszkowice Ołobockie. Zwycięskie Koło w nagrodę będzie uczestniczyć w I Pikniku Wielkopolskich Kobiet Gospodarnych, który odbędzie się 3 października w Marszewie k. Pleszewa, gdzie nastąpi finał konkursu „Skarby Wielkopolskiej Spiżarni”.

## Można jechać bezpiecznie

**Jezdnia ma teraz 5 metrów szerokości. Na całej długości położony został nowy asfalt. Usypano i utwardzono pobocza po obu stronach drogi. Do wykonania pozostały tylko drobne poprawki i prace kosmetyczne. Droga gminna z Biskupic Zabarycznych do Kaliszkowic Ołobockich jest już zmodernizowana i przejezdna na całej długości.**

Zgodnie z umową wykonawca remontu powinien zakończyć roboty

do końca września - i na pewno termin zostanie dotrzymany. W piątek, 24 września na drodze w Biskupicach Zabarycznych spotkali się samorządowcy z poseł Katarzyna Sójka, która wspiera gminę w pozyskiwaniu pieniędzy z funduszy rządowych na nasze inwestycje.

- Mieszkańcy, przede wszystkim Biskupic Zabarycznych, od kilku lat zabiegali o remont tej drogi, która zwłaszcza na odcinku pierwszych kilkuset metrów od skrzyżowania

z drogą powiatową przy szkole w kierunku na Kaliszkowice była już w bardzo złym stanie. Dalsze łatanie dziur po każdej zimie nie miało już sensu - przyznaje Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu.

- Modernizacja była konieczna i została dobrze wykonana. Mówimy oczywiście o określonym standardzie drogi gminnej. W kilku miejscach, do których jako inwestor zgłaszaliśmy uwagi, zostaną wykonane drobne poprawki - mówi Tomasz Maciejewski, kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska w UMiG Mikstat.

Po modernizacji na całej długości droga gminna numer G832545 Biskupice Zabaryczne - Kaliszkowice Ołobockie ma asfaltową nawierzchnię o szerokości 5 metrów. Na tę inwestycję samorząd mikstacji pozyskał dotację z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 581 216 zł, natomiast gmina z własnego budżetu musiała dołożyć taką samą kwotę (całe zadanie kosztowało 1 mln 162 tys. 433 zł).

PK



## W Przygodzicach pięknie było...



4 września w Przygodzicach odbył się Przegląd Kulinaryny Regionu Wielkopolski z Produktem Lokalnym i Festiwalu Miodu, na którym gościła pani minister Marlena Maląg. Na zaproszenie GOK Przygodzice wystąpiły zespoły śpiewacze, kapele koźlarskie i dudziarskie, zespoły taneczne „Kosynierzy” (grupa starsza i dziecięca),

śpiewaczka Anna Hudy z Posadowa i solista-śpiewak Lech Owczarek z Doruchowa.

Do tańca porwała kapela „Boćki”.

Dyrektor GOK Doruchów - Ryszard Mazur

## Gmina Kraszewice laureatem II Ogólnopolskiego Konkursu „Samorząd Promujący Zdrowie”!



Gmina Kraszewice już po raz drugi została uhonorowana Certyfikatem „Samorząd Promujący Zdrowie”. Na uroczystej Gali Finałowej Konkursu - 17 września - w Dworku Gościńnym w Szczawnicy gminę reprezentował wójt Konrad Kuświk i zastępca skarbnika - Marta Pijanaka. Wzięli w niej udział także inni liderzy samorządowi, reprezentanci świata nauki, biznesu oraz sektora ochrony zdrowia.

W konkursie „Samorząd Promujący Zdrowie” nagradzano gminy, powiaty i samorządowe województwa, w których podejmowane są

efektywne, nowoczesne i skuteczne działania na rzecz rozwoju ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowego stylu życia i promocji aktywności fizycznej. Chodzi zarówno o przedsięwzięcia samorządowe mające na celu walkę z pandemią, jak i o wszystkie inne projekty i działania ukierunkowane na zdrowie, ekologię i sport. Działania prowadzone na rzecz promocji zdrowia i aktywności fizycznej w gminie Kraszewice zostały docenione i uhonorowane przez niezależny podmiot.

[www.kraszewice.pl](http://www.kraszewice.pl)

Stowarzyszenie „Amazonki Ostrzeszowskie”

## Rak nie pyta, ile masz lat



Na zaproszenie „Amazonek Ostrzeszowskich” członkowie KGW i PZERiI w Niedźwiedziu oraz osoby niezrzeszone wzięły udział w spotkaniu pn. „Rak nie pyta, ile masz lat”, mającym na celu zwiększenie świadomości prawidłowej kontroli piersi, jąder oraz zdrowego trybu życia poprzez realizację szkolenia; akcja współfinansowana przez środki Unii Europejskiej.

Szkolenie odbyło się w sali OSP Niedźwiedź, wzięło w nim udział 30 osób. Zebranych powitała prezes Maria Stajszyk, przedstawiła czynniki ryzyka, mówiła o objawach, sposobach i znaczeniu samobadania, o leczeniu raka piersi i jąder.

Pani dietetyk zaprezentowała i przedstawiła prawidłowy tryb zdrowego żywienia. Na zakończenie prezentacji była degustacja potraw jarskich.

Po zakończeniu szkolenia T. Dołata zapożyciła do wspólnej biesiady „Pożegnania lata”. Podano pieczone kiełbaski, sałatkę, pieczywo, ciasto, kawę i herbatę. Do tańca przygrywał DJ Józef Wierzbicki.

Wszyscy dobrze się bawili, dziękując za spotkanie edukacyjne i towarzyskie oraz miłą atmosferę.

„Amazonki Ostrzeszowskie”, KGW oraz PZERiI Niedźwiedź